E X E C U T I V O

49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 27 de Janeiro de 2026.

RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares
a servidora Patricia Cunha Castello Agrizzi,
NF 2996600, referente ao período aquisitivo
2022/2023.

Período de gozo: 19/02/2026 a 28/02/2026.

Vitória, 26 de janeiro de 2026.

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1715221

PORTARIA Nº. 007-S, de 26 de Janeiro de 2026.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais, conforme Portaria nº 033-S, de 14 de março
de 2025, publicado em 18 de março de 2025.

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de férias
regulamentares a servidora Daniela Lube Cardozo,
NF 4595360, referente ao período aquisitivo
2024/2025.

Período de gozo: 30/01/2026 a 13/02/2026.

Vitória, 26 de janeiro de 2026.

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1715224

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO
SESPORT 001/2026

Processo: EDOCS 2025-4H4CW
Registro SIGEFES: 260006
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Clube Beneficiário: VITORIA FUTEBOL CLUBE
CNPJ: 27.033.745/0001-03
Objeto: Apoio financeiro para fomento ao
futebol profissional de alto rendimento, conforme
classificação na Série “D” do Campeonato Brasileiro
de Futebol - 2026 - Lei Estadual nº 12.458/2025.
Valor: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 31/12/2026
Dotação Orçamentária: 39.101.27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Luiz Alberto Teixeira Esteves - Nº
Funcional: 5055482
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 26 de janeiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
Secretária de Estado de Esportes e Lazer
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1714943

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO
SESPORT 002/2026

Processo: EDOCS 2026-JV0Q6
Registro SIGEFES: 260007
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Clube Beneficiário: RIO BRANCO ATLÉTICO CLUBE
SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL
CNPJ: 53.329.063/0001-52
Objeto: Apoio financeiro para fomento ao
futebol profissional de alto rendimento, conforme
classificação na Série “D” do Campeonato Brasileiro
de Futebol e Copa do Brasil- 2026 - Lei Estadual nº
12.458/2025.
Valor: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 31/12/2026
Dotação Orçamentária: 39.101.27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Carlos Domingos dos Santos - Nº
Funcional: 3561135
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.
Vitória, 26 de janeiro de 2026.
FERNANDA MARIA SOUZA
Secretária de Estado de Esportes e Lazer
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1714947

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 028/2026
Processo: EDOCS 2026-GKPJR
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Dores do Rio Preto
CNPJ: 27.167.386/0001-87
Objeto: Doação de 02 (dois) Playgrounds e 1 (uma)
Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer
infantil nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil e
oitocentos e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 26 de janeiro de 2026.
FERNANDA MARIA SOUZA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1715159

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 025/2026

Processo: EDOCS 2026-2X8BX
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Rio Novo do Sul
CNPJ: 27.165.711/0001-72
Objeto: Doação de 01 (uma) academia de calistenia
para o incentivo à prática de exercícios físicos nos
espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 25,000,00 (vinte e cinco mil reais).

Vitória, 26 de janeiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1715359

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-01-26T22:19:47-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial